Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «24» сентября 2024 г.                          № 73/4                                         х. Волошино

О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения №49 от 12.08.2024 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Волошинского сельского поселения
 Родионово-Несветайского района»

        Рассмотрев протест прокурора Родионово-Несветайского района, в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции в Администрации Волошинского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 №71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Волошинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утверждённое  постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 12.08.2024 №49  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Волошинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1) подпункт 14.2 пункта 14 дополнить 5 абзацем следующего содержания:
« -  поступившее от муниципального служащего уведомление о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;
2) дополнить пунктом  341  следующего содержания:
«341. По результатам рассмотрения уведомления, предусмотренного абзацем подпункта 14.2 пункта 14 настоящего Положения комиссия принимает одно из следующих решений:
а) об установлении причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, указанных в уведомлении, и невозможностью соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Волошинского сельского поселения, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции;
б) об отсутствии причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, указанных в уведомлении, и невозможностью соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Волошинского сельского поселения, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.»
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения	                                         Л.О. Гужва